Sexto dominationis officium est subditos sibi angelos purgare, illuminare: et perficere. Sed beata virgo a culpa purgavit affectum, ab ignorantia illuminavit intellectum, ab infirmitate perfecit operativam. Septimo tronorum officium est ut supra eos deus queat et sedeat: et iudicia sua exerceat. Beata virgo est tronus misericordie, gratie, glorie, misericordie, peccatoribus: gratie iustis: glorie beatis. ps. Tronus eius sicut sol in conspectu meo: quod ad beatos quibus est ad magnam gloriam. Et sicut luna perfecta in eternum, quo ad iustos quibus impetrat celestem gratiam, et testis in celo fidelis, quo ad peccatores quibus impetrat misericordiam. Octavo cherubin officium est plenitudine scientie dei habere. Sed beata virgo transcendit omnem scientiam angelicam et humanam, modo audiendo per inspirationes, modo videndo per prelatos, modo ratiocinando per operationem, modo gustando per affectum, modo odorando per devotionem. Nono seraphin officium est ardere amore et caritate dei. Beata virgo maria plena fuit amore: dilectione: et caritate. Quia gratia dei cor ipsius sursum elevabat ad amorem celestium, promovebat ipsa ad dilectionem, eam toraliter vincit dilectio per caritatem, et sic per etc.

Tertio Maria abiit in montana celorum. Recte enim beata virgo dicitur celum, propter sui amplitudinem, quam habuit amplum affectum ad diligendum, amplum verum ad deum capiendum, amplum intellectum ad cognoscendum, amplum sibi

num ad compatiendum. Eccl. xliij. Ego marer pulchre dilectionis et timoris et agnitionis et sancte spei. Siquidem amplitudo caritatis ampliavit eius affectum, Ideo dicitur. Adare pulchre dilectionis. Amplitudo divinitatis ampliavit eius verum, Ideo dicitur. Et timoris. Per hoc enim est demonibus valde terribilis, a mplitude sapientie et veritatis ampliavit eius intellectum, Ideo dicitur. Et agnitionis. Amplitudo pietatis ampliavit eius finem, Ideo dicitur. Et sancte spei. Unde Bernar. dicit ad beatam Mariam sicut ad medium, sicut ad causam rerum omnium, sicut ad negotium seculorum respiciunt universi et qui habitant in celo, et qui in inferno, et qui nos precesserunt, et qui nos sequuntur, et nati natorum et qui ab illis nascuntur. Qui in celo sunt et restantur, Qui in inferno ut eripiantur. Qui precesserunt prophete et fideles imemiantur. Qui sequuntur, ut glorificentur, hec ille. Dicit autem beatus virgo celum, propter quatuor. Primo quia est sol. Cantico. vi. Electa ut sol. Sicut enim sol tres planetas supra se, et tres habet infra se, et ipse est medius. Sic beata virgo habet supra se tres in trinitate personas et infra se tres status salvandorum, s. virginum continentium et conjugatorum: et ipsa est in medio constituta, ut ipsam beatam trinitatem reconciliet tribus statibus salvandorum. Eccl. xxvi. Sicut sol oriens in mundo: in altissimis dei. Secundo quia est luna. Cantico. vi. Pulchra ut luna. Est enim pulchra ut luna in sui principio: quoniam sita est in vtero sanctificata, et in sui medio, quoniam fuit sancte conversata, cuius cogitationes semper fuerunt sancte: cuius affectiones semper fuerunt munde, cuius operationes semper fuerunt recte. Tertio quia est stella. Nume. xliij. Dicitur stella et Jacob. Est enim stella: quia in ea nullus fuit casus nec error. Inter apostolos enim fuit casus peccati, aut per infirmitatem mundana, sicut in Petro quod timore mortis christum negavit, aut per ignorantiam, sicut in Paulo qui dicit. Ignorans feci in incredulitate, aut per malitiam, sicut in Iuda qui dilexit maledictiones: et venit ei. Beata virgo nullo istorum modorum cadere potuit, que dicit. Eccl. xliij. In me omnis gratia vite et veritatis. In me omnis spes vite et virtutis. Non enim cadere potuit per malitiam. Quia erat fundata super altitudinem divine.

gratie. Ideo dicit. In me omnis gratia vite. Nec per ignorantia qz erat fundata super altitudines diuine noticie, ideo dicit. Et veritas. Nec per infirmitatem, qz erat fundata super altitudinem diuine potencie. Ideo dicit. In me omnis spes vite et virtutis. Quarto qz e auroz. Cant. vi. Ista pceditur quasi auroz eorsurgens. Nam fultit in ea lux auroz, quas do spūsanctus eam sanctificauit. qz tūc tenebra originalis peccati ab ea abstulit. ij. Reg. xxiij. Lux auroz oriente sole mane absqz nubibz rutilat. Auroz autē semp crescit donec diem pfectū faciat. Sic beata virgo post suam sanctificationē in vtero semp creuit in mūdo. Proverb. iij. Semita iustoz qua si lux splendens, pcedit et crescit vsqz ad perfectū diem. Ipsa em̄ fuit lux splendens in sanctificatione pcessit in spūsancti suspensione. Creuit in filij cōceptioe. Facta est perfecta dies in sui glorificatione. Et sic patet r̄.

Quarto Maria abiit in

mōrana Patriarcharū. Omēs grās et excellentias quas habuerūt patriarche. Quibus deo fuit accepti. multo excellenti⁹ habuit beata virgo vt ps. Primo Adam tanq̄ pm⁹ patēs humani generis habuit donū iusticie originalis p qua fuit in innocentia creatus. Beata virgo habuit solē et fontē iusticie per quē nocentes et pccōzes ad statū sempiternę innocentie pducūtur. Adam cito p pccm̄ per dita iusticia de paradiso cecidit. quo casu tota posteritate corripit et ad mortē cōdemnauit. Beata virgo de massa corrupta cōcepta tantā gratie efficacā obrinuit. vt pseruata innocentia ipsam vitam de celo traxerit ad terrā. p quā oibz credentibus vita ppetua et innocentia cōdonaretur. Adam ppter inobedientiam maledictionē pmeruit. Beata virgo ppter obedientiam maledictionē illaz in benedictionē cōmutauit. Secundo abel virginitatē et martyriū a dño obtinuit ppter que primus iustus a spō vocat⁹ est. ad quem respexit deus et ad munera ei⁹. Gene. iij. Sed virginitas ei⁹ fuit infecūda. et martyriū ei soli p fuit. Beata virgo longe excellentiorem habuit virginitatē. qz cū fecūditate in cōcipiendo deum et hoīem et excellenti⁹ martyriū eius fuit. Luce. ij. Nam ipsius aīam pertransibit gladius. s. passionis Iesu christi. Tertio Enoch qui euz deo ambulauit. et nomen dñi inuocauit. tandem in paradisum trāslatus est. Beata virgo nō solum nominis dei

noticiam habuit. sed deus ipse se totum eidē visibilem ad cognoscenduz pariterqz palpāsum prebuit per quam nomen dei in vniuer sum orbem est mirabiliter diffusum. q absqz deo quem mente et ventre gestabat. ambulare nequibat. in cuius vterum velut in paradiso sum transulit se ipse deus. Quarto Noe. xē quo pphetice dicit⁹ est. Ipse solabitur nos ab operibz manū nostrarū in terra cui mas ledixit dñs. Beata virgo consolata est totū genus humanū que genuit dñm oīm consolatorem. In massa carnis humane subiecte maledictioni cōcupiscentie sola virgo produxit fructum vitalis germinis. per quē liberati ab errore idolatrię quo manū nostrarū opere ra colebamus. celestem cōsolationem accepimus. qui cōsolatur nos in omī tribulatione nostra. mira pietate et misericordia sua r̄.